
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

Ordinanza n. 119 del 05/12/2025 
 

Settore N.4 - Polizia Municipale 
 

Ordinanza n. 119 del 05/12/2025 
 
OGGETTO:  DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE NELLA VIA COLOMBO TRATTO COMPRESO TRA LA 

VIA SATTA E LA VIA AMENDOLA - PER L'EVENTO 1 EDIZIONE DEI MERCATINI DI 
NATALE 2025 NELLA PIAZZA LIORI. 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che dal 8 Dicembre 2025 al 6 Gennaio 2026, avrà luogo la 1^ edizione della manifestazione 

denominata “Mercatini di Natale” promossa dall’Amministrazione Comunale aderendo al Centro 

Commerciale Naturale denominato “Welcome to Capoterra APS”; 

Dato atto che la quale si intende creare un’atmosfera di festa in sintonia col clima natalizio, installando 

nella Piazza Liori 10 casette a tema natalizio per l’esposizione e vendita di prodotti tipici del periodo 

natalizio; 

Preso atto della necessità di voler regolamentazione della circolazione veicolare, relativa alla 

manifestazione che si terrà prevalentemente all’interno della Piazza Liori, ma coinvolgerà anche le parti 

limitrofe di essa, come la via Colombo; 

Considerato di dover disporre la chiusura temporanea al traffico veicolare della via Colombo tratto 

compreso tra via Satta e via Amendola, sito destinato alla zona Food, per un più sicuro svolgimento 

dell’evento; 

Ritenuto quindi di dover regolamentare la circolazione con un divieto di transito veicolare temporaneo 

nella via Colombo, tratto compreso tra la via Satta e la via Amendola, sito destinato alla zona Food; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 04/06/2025, concernente l’adesione al 

Centro Commerciale Naturale denominato “Welcome to Capoterra APS” costituito in forma di 

associazione senza scopo di lucro, all’interno del quale è stato individuato l’organismo  Gestore/ 

Coordinatore della manifestazione Mercatini di Natale; 

Acquisita la Deliberazione della Giunta Comunale n° 245 del 05/11/2025, con la quale è stato approvato 

il programma della manifestazione “Mercatini di Natale 2025”; 

Visti gli Artt.7, 21 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.gs. 30.4.1992 n° 285 e 

successive modifiche e integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione 

approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495; 

Visto il D.L.g.s. n°267/2000; 

Vista la disposizione sindacale di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa n. 83 del 

31/12/2024;   

 

 

 

 



    
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Ordinanza n. 119 del 05/12/2025 
 

ORDINA 

 

Per il periodo compreso tra il giorno 8 Dicembre 2025 e il giorno 6 Gennaio 2026, dalle ore 09:30 alle 22:00 , 

l’interdizione al traffico veicolare  nella via Colombo, tratto compreso tra la via Satta e la via Amendola, secondo le 

seguenti deviazioni del traffico veicolare: 

- via Colombo direzione obbligatoria via Satta parte bassa; 

- via Amendola direzione obbligatoria via Salvatore Piano. 

 

DISPONE 

 

 che per motivi legati alla sicurezza delle persone gli uffici preposti provvedano: all’installazione della segnaletica 

secondo le modalità previste dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 recante “Regolamento di esecuzione e 

d’attuazione del Nuovo Codice della Strada “ a far rimuovere la segnaletica provvisoria al fine di ripristinare la 

disciplina della circolazione vigente al termine della manifestazione. 

Gli Ufficiali ed Agenti di Polizia Stradale e tutti i soggetti istituzionalmente preposti, di cui all’art. 12 del D.L.gs.30 

aprile 1992 n° 285, sono incaricati della vigilanza e dei controlli sul rispetto della presente ordinanza.  

 

Si Informano gli interessati che: il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Roberta Maxia. 

 

AVVERTE 

 

inoltre che in caso di inadempienza a quanto prescritto nella presente ordinanza si procederà a termini di legge e 

con la rimozione forzata dei veicoli. 

 

Ai sensi dell’Art. 3 co. 4 della Legge n° 241 del 07/08/1990, contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni, ovvero  al Tar della Sardegna entro 60 gg, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 gg, decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

Copia del presente provvedimento è notificata, per l’ottemperanza a:   

-  Soggetto Gestore /Coordinatore Centro Commerciale Naturale denominato “Welcome to Capoterra APS”. 

      

E trasmessa per conoscenza:   

- al Sindaco                                                                                                                                    Sede; 

- ai Carabinieri                                                                                 Capoterra; 

- alla Compagnia Barracellare                                                                                                     Capoterra; 

- all’Associazione Misericordia                                                                                                   Capoterra; 

- All’ Assoc.  di Protezione Civile 2.0                                                                                          Capoterra; 

- albo pretorio                                                                                 Sito istituzionale.   

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                      Dott.ssa Roberta Maxia 

  

 
 



 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

Ordinanza n. «numero_ordinanza» del «data_firma_ord» 
 

 


